

DanVaerk ApS
Birk Skovpark 1, 6900 Skjern

CVR-nr. 25 35 47 45

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024

Jesper Iversen Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DanVaerk ApS Birk Skovpark 1 6900 Skjern Telefon: 54583113 CVR-nr.: 25 35 47 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Iversen Østergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	vestjyskBANK Bredgade 38 6900 Skjern
Dattervirksomhed	JO Holding, Inc, Delaware, USA
Kapitalinteresser	RasNic2020 ApS, Skjern Skjern Padel Arena ApS, Skjern Biosteel Sp. z o.o., Polen Birk Blomster ApS, Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed, konsulentvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -623 t.kr. mod -205 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.534 t.kr. mod -7.949 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af kursgevinst på 5.759 t.kr. på børsnoterede værdipapirer mod et kurstab på 13.233 t.kr. sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-622.768	-205.380
2 Personaleomkostninger	-278.213	-804.351
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.286	-99.286
Driftsresultat	-1.000.267	-1.109.017
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-48.548	-147.546
Indtægter af kapitalinteresser	2.077.717	1.240.240
Andre finansielle indtægter	7.532.454	5.349.735
Øvrige finansielle omkostninger	-10.187	-13.299.749
Resultat før skat	8.551.169	-7.966.337
3 Skat af årets resultat	-17.196	16.932
Årets resultat	8.533.973	-7.949.405
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.029.169	-4.190.238
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	5.004.804	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.759.167
Disponeret i alt	8.533.973	-7.949.405

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	421.964	521.250
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>421.964</u>	<u>521.250</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.806.823	3.985.413
6	Kapitalinteresser	5.069.548	1.896.459
7	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.007.232	7.169.658
8	Andre tilgodehavender	700.000	700.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.583.603</u>	<u>13.751.530</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.005.567</u>	<u>14.272.780</u>
Omsætningsaktiver			
9	Udskudte skatteaktiver	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	673.625	1.203.523
	Andre tilgodehavender	679.855	312.592
	Periodeafgrænsningsposter	9.816	49.816
	Tilgodehavender i alt	<u>1.363.296</u>	<u>1.565.931</u>
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	68.478.107	60.342.704
	Værdipapirer i alt	<u>68.478.107</u>	<u>60.342.704</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.468.600</u>	<u>3.733.996</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>71.310.003</u>	<u>65.642.631</u>
	Aktiver i alt	<u>87.315.570</u>	<u>79.915.411</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.140.162	5.241.035
Overført resultat	78.472.820	73.468.016
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	87.237.982	79.834.051
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	77.588	81.360
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	77.588	81.360
Gældsforpligtelser i alt	77.588	81.360
Passiver i alt	87.315.570	79.915.411

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	5.241.035	73.468.016	1.000.000	79.834.051
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	2.029.169	5.004.804	1.500.000	8.533.973
Valutakursreguleringer	0	-130.042	0	0	-130.042
	125.000	7.140.162	78.472.820	1.500.000	87.237.982

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	4.716	4.716
Kostpris 31. december	4.716	4.716
Opskrivninger 1. januar	3.980.697	8.477.452
Omregning til valutakurs	-130.042	243.631
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-48.548	-147.546
Udbytte	0	-4.592.840
Opskrivninger 31. december	3.802.107	3.980.697
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.806.823	3.985.413
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
JO Holding, Inc	Delaware, USA	100 %
	31/12 2023	31/12 2022
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	636.121	77.000
Tilgang i årets løb	1.095.372	559.121
Kostpris 31. december	1.731.493	636.121
Opskrivninger 1. januar	1.260.338	20.098
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.077.717	1.240.240
Opskrivninger 31. december	3.338.055	1.260.338
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.069.548	1.896.459
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
RasNic2020 ApS	Skjern	33 %
Skjern Padel Arena ApS	Skjern	30 %
Biosteel Sp. z o.o.	Polen	35 %
Birk Blomster ApS	Skjern	35 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	7.169.658	11.614.467
Tilgang i årets løb	1.500.000	2.180.012
Afgang i årets løb	-2.662.426	-6.624.821
Kostpris 31. december	6.007.232	7.169.658
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.007.232	7.169.658
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	700.000	994.000
Afgang i årets løb	0	-294.000
Kostpris 31. december	700.000	700.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	700.000	700.000
Astrup Bolig ApS	700.000	700.000
	700.000	700.000
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	0	0
Udskudt skat af årets resultat	0	0
	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud til næste år	513.000	1.955.000
Nedskrivning af udskudt skatteaktiv	-513.000	-1.955.000
	0	0
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Børsnoterede aktier og investeringsforeningsbeviser	68.478.107	60.342.704
	68.478.107	60.342.704

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og for kapitalinteressers bankgæld, har selskabet stillet sikkerhed i børsnoterede aktier og investeringsforeningsbeviser med bogført værdi på 17.051 t.kr. Pantsætningen for kapitalinteressers bankgæld er begrænset til 3.000 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers bankgæld.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jesper Iversen Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Iversen Østergaard

Direktør

ID: 37b17bf0-7c3c-40c8-993b-f68dcbaf9413

Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 09:35:55

Underskrevet med MitID



Henrik Dalgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Dalgaard

Revisor

ID: 5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 13:30:57

Underskrevet med MitID



Jesper Iversen Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Iversen Østergaard

Dirigent

ID: 37b17bf0-7c3c-40c8-993b-f68dcbaf9413

Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 13:32:48

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 71874XjYqm251794025

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.